

Svar på Interpellation (2019:43) av Sissela Nordling Blanco (Fi) till finansborgarrådet Anna König Jerlmyr (M) om hbtq-mötesplatser för unga

Dnr KS 2019/893

Sissela Nordling Blanco (Fi) har ställt följande frågor till finansborgarrådet.

1. Är finansborgarrådet och det grönbåa styret beredda att tillföra resurser för att newcomers youths mötesplats ska kunna finnas kvar?
2. Är finansborgarrådet och det grönbåa styret beredde att tillföra resurser till Egalia så att antalet öppetillfällen kan återställas och filialen som planeras i Skärholmen bli permanent?
3. Är finansborgarrådet och det grönbåa styret beredda att tillföra resurser för att säkra Södergården och Spektrums framtid trots ökade hyreskostnader?
4. Hur ser framtiden ut för stadens egna hbtq-mötesplatser för unga i Farsta, Hässelby-Vällingby och Bromma när stadsdelarnas budgetpost för barn, kultur och fritid har minskat?
5. Vad har finansborgarrådet och det grönbåa styret för plan för att leva upp till budgetskrivningen om fler mötesplatser för unga hbtq-personer och i vilka stadsdelar kommer det att starta nya mötesplatser?

Jag vill börja med att tacka interpellanten för att hon lyfter en väldigt viktig fråga. Stockholm ska vara en öppen och inkluderande stad där alla har möjlighet att förverkliga sig själva, oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, religion eller annan trosuppfattning, etnisk tillhörighet, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder. Stockholm blir en bättre stad om alla stockholmare har samma möjlighet till delaktighet i samhället.

Den grönbåa majoriteten välkomnar att aktörer i civilsamhället, som Newcomers youth, bedriver verksamhet för unga HBTQ-personer. Vi vill se ett starkt och självständigt civilsamhälle där staden kan bidra med olika former av stöd beroende av verksamheternas inriktning.

Egalia får i dagsläget 450 000 kronor i bidrag från socialförvaltningen samt 450 000 från idrottsnämnden. Vad gäller stödet från kulturförvaltningen, har det beviljats inom ramen för stadens kulturstödssystem, vilket i första hand riktar sig till kulturaktörers publika program. Då Egalia är en pedagogisk fritidsverksamhet för ungdomar med inriktning på HBTQ och psykisk ohälsa och inte en arrangerande eller producerande kulturverksamhet, uppfyller de inte kulturstödet villkor och bedömningsgrunder. Kulturförvaltningen har trots detta gjort undantag och beviljat ett antal mindre stöd för ungdomarnas eget kulturskapande. Med hänsyn mot andra föreningar och intresseorganisationer, vilka också skulle vilja undantas från kravet på öppen publik programverksamhet, kan detta undantag inte längre motiveras. Kulturförvaltningen har emellertid i dialog med Egalia informerat om möjligheten för ungdomarna, som omfattas av verksamheten, att söka kulturstöd för unga som ska stimulera ungdomars egna arrangörskap och kulturskapande.

Frågan om huruvida Egalias pilotverksamhet i Skärholmen kommer att – och bör – permanenteras går inte att besvara i dagsläget. Eftersom det är en annan huvudman i form av Region Stockholm som ansvarar för medfinansiering av verksamheten, går det i dagsläget inte att svara på om staden bör axla en del av ansvaret för finansieringen i framtiden. Vidare är det viktigt att poängtera i sammanhanget att stadsdelsnämnderna får sina medel tilldelade som anslag och att det är upp till stadsdelsnämnderna att – inom ramen för de mål och riktlinjer som kommunfullmäktige fastställt - själva fatta beslut om fördelningen av deras resurser utifrån de behov som finns i stadsdelarna.

Vad gäller frågan om Södergården, så är fastigheten i behov av omfattande renovering. Bjälklaget behöver renoveras och alla tekniska installationer för ventilation, avlopp och el behöver bytas ut. Den grönbåa majoriteten är inriktad på att finna en så bra lösning som möjligt för hyresgästerna. Kulturförvaltningen och fastighetskontoret samarbetar nära varandra, och i dialog med Södergården, med den här frågan.

Den grönbåa majoriteten fortsätter arbetet med att skapa fler mötesplatser för unga HBTQ-personer. Socialförvaltningen har fått i uppdrag att tillsammans med stadsdelsförvaltningarna verka för fler mötesplatser för unga HBTQ-personer – vilket inkluderar unga HBTQ-personer med olika funktionsvariationer – över hela staden och ytterstaden i synnerhet. Som jag nämner tidigare i mitt svar, så är det upp till stadsdelarna att fatta beslut om fördelningen av deras resurser eftersom de får sina medel tilldelade som anslag. Det är således upp till stadsdelsnämnderna själva att fatta beslut om framtiden för deras HBTQ-mötesplatser.

Som interpellanten skriver kommer Egalia att öppna en filial i Skärholmen. Vidare planerar Östermalm och Kungsholmen att i samarbete starta en ny mötesplats för unga HBTQ-personer. Socialförvaltningen har också genomfört en inventering av mötesplatser för unga HBTQ-personer där bristen för HBTQ-personer med funktionsvariationer som är under 18 påtalades. Socialförvaltningen har fört samtal med idrottsförvaltningen om detta, som i sin tur har initierat en dialog med RFSL Stockholm för att undersöka om det finns några planer på att utöka verksamheten.

Stockholm den **Datum**

Anna König Jerlmyr